
PATVIRTINTA 

Šilalės r. Pajūrio Stanislovo Biržiškio gimnazijos 

direktoriaus 2018 m. rugsėjo 27  d. įsakymu Nr. Į5-100 

 

MOKYTOJO PADĖJĖJO 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS  

 

I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

 

1. Šilalės r. Pajūrio Stanislovo Biržiškio gimnazijos mokytojo padėjėjo pareigybė yra 

priskiriama pareigybių, kurioms būtinas ne žemesnis kaip vidurinis išsilavinimas, grupei. 

2. Pareigybės lygis: mokytojo padėjėjas priskiriamas C lygio pareigybei. 

3. Pareigybės paskirtis – dirbti su mokiniais, turinčiais specialių ugdymosi poreikių,  

pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas. 

Mokytojo padėjėjas (toliau - Padėjėjas) dirba su mokiniu ar mokinių grupe, bendradarbiaudamas su 

mokytoju, auklėtoju, specialiuoju pedagogu, logopedu ir kitais specialistais.  

4. Mokytojo padėjėjas yra tiesiogiai pavaldus mokytojui ir jį kuruojančiam direktoriaus 

pavaduotojui ugdymui. 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

5.  Išsilavinimas - ne žemesnis kaip vidurinis. 

6.  Gebėjimas bendrauti su mokiniais, turėjimas žinių apie jų sutrikimų specifiką.  

7.  Gebėjimas dirbti su mokiniais padedant jiems įsisavinti mokomąją medžiagą, atlikti 

mokytojo skirtas užduotis, apsitarnauti, susitvarkyti, orientuotis aplinkoje, judėti, maitintis, 

naudotis ugdymui skirta kompensacine technika ir mokymo bei  kompensacinėmis 

priemonėmis.  

8.  Gebėjimas bendradarbiauti su mokytoju, specialiuoju pedagogu, logopedu, kitais 

specialistais ir mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais). 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

9. Padeda mokiniui (mokinių grupei): 

9.1. orientuotis ir judėti aplinkoje, susijusioje su ugdymu(si), mokykloje ir už jos ribų 

ugdomosios veiklos, pamokų, pertraukų, popamokinės veiklos, neformaliojo švietimo, renginių ir 

išvykų metu; 

9.2. apsitarnauti, pavalgyti, pasirūpinti asmens higiena; 

9.3. įsitraukti į ugdomąją veiklą ir pagal galimybes joje dalyvauti: 

9.3.1. paaiškinti mokytojo skirtas užduotis ir talkinti jas atliekant; 

9.3.2. padėti perskaityti ar perskaityti tekstus, skirtus mokymuisi; 

9.3.3. padėti užsirašyti ar užrašyti mokymo(si) medžiagą; 

9.3.4. padėti tinkamai naudotis ugdymui(si) skirta kompensacine technika ir mokymo bei 

kompensacinėmis priemonėmis; 

9.3.5. padėti mokytojui parengti ir/ar pritaikyti mokiniui (mokinių grupei) reikalingą         

mokomąją medžiagą; 

9.3.6. esant reikalui, padėti mokiniui ruošti pamokas. 

9.4. Atlikti kitą su ugdymu(si), savitarna, savitvarka, maitinimu(si) susijusią veiklą. 

9.5. Turinčiam (turintiems) ribotas mobilumo galimybes padeda: 

9.5.1. išlipti iš transporto priemonės atvykus į mokyklą ir įlipti į transporto priemonę 



išvykstant iš mokyklos;  

9.5.2. judėti po mokyklą, pasiekti klasę, grupę, kitas patalpas. 

10.  Bendradarbiaudamas su mokytoju, specialiuoju pedagogu, logopedu ir kitais su 

mokiniu  (mokinių grupe) dirbančiais specialistais, numato ugdymo tikslų ir uždavinių pasiekimo 

būdus bei pagalbos mokiniams teikimo metodus ir juos taiko. 

11.  Padeda mokytojui parengti ir/ar pritaikyti mokiniui (mokinių grupei) reikalingą 

mokomąją medžiagą. 

12. Padėjėjas atsako kokybišką savo funkcijų vykdymą bei mokinio, mokinių grupės, 

kuriems teikia pagalbą, saugumą. 

13.  Įstaigos vadovui teikia tvirtinti: 

13.1. vadovaudamasis pamokų tvarkaraščiu, kartą per pusmetį, savo darbo grafiką, 

suderintą su kuruojančiu direktoriaus pavaduotoju ugdymui, o jei atlieka pavaduojančio funkcijas prieš 

darbo pradžią ; 

13.2. mokslo metų pradžioje (iki rugsėjo 10 d.) mokslo metų  veiklos planą, suderintą su 

kuruojančiu direktoriaus pavaduotoju ugdymui. 

14. Padėjėjas atsako už kokybišką savo funkcijų vykdymą bei mokinio, mokinių grupės, 

kuriems   teikia pagalbą, saugumą ir šioje pareiginėje instrukcijoje nurodytų pareigų tinkamą vykdymą. 

15. Už darbo drausmės pažeidimą, pažeidimus, susijusius su mokyklos materialiniais 

nuostoliais, ir netinkamą savo pareigų vykdymą padėjėjas gali būti nubaustas baudžiamąja ar 

administracine drausmine tvarka pagal galiojančius Lietuvos Respublikos įstatymus. 

 

______________________________ 

 

                                             

Susipažinau ir sutinku: _______________________________________  

                                             (Parašas)   (Data) (Vardas, pavardė) 

 

Susipažinau ir sutinku: _______________________________________  

                                             (Parašas)   (Data) (Vardas, pavardė) 

 

Susipažinau ir sutinku: _______________________________________  

                                             (Parašas)   (Data) (Vardas, pavardė) 

 

Susipažinau ir sutinku: _______________________________________  

                                             (Parašas)   (Data) (Vardas, pavardė) 

 

Susipažinau ir sutinku: _______________________________________  

                                             (Parašas)   (Data) (Vardas, pavardė) 

 

Susipažinau ir sutinku: _______________________________________  

                                             (Parašas)   (Data) (Vardas, pavardė) 

 

Susipažinau ir sutinku: _______________________________________  

                                             (Parašas)   (Data) (Vardas, pavardė) 

 


